МИНИСТЕРСТВО
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении нормативов технологических потерь при
передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям

ПАО «Камчатскэнерго» на 2024 год

В соответствии с частью 21.7 Положения о Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного
постановлением Правительства Камчатского края от 11.05.2023 № 265-П, и на
основании решения Комиссии по утверждению нормативов технологических
потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям,
нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии,
нормативов запасов топлива (протокол от 20.07.2023 № ПР20-89)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить нормативы технологических потерь при передаче тепловой

энергии, теплоносителя по тепловым сетям ПАО «Камчатскэнерго» на 2024 год
согласно приложению к настоящему приказу.

И.о. Министра  В.В. Расулова

[SIGNERSTAMP1]

2
Приложение к приказу Министерства
жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии,
теплоносителя по тепловым сетям ПАО «Камчатскэнерго» на 2024 год

Организация Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии,
теплоносителя на 2024 год

Муниципальное
образование

тип тепло-
носителя

потери и
затраты

теплоноси-
теля, м3(т)

потери
тепловой
энергии,

Гкал

расход
электро-
энергии,

тыс. кВт*ч

Филиал «Коммунальная энергетика»
Вода 89 078,1 88 626,1 22 602,0
Пар 0,6 869,3

Петропавловск-
Камчатский городской

округ (ПКГО) Конденсат 53,1 385,4
Елизовское

городское поселение Вода 39 066,8 51 270,1 12 274,0

Раздольненское
сельское поселение Вода 2 663,1 3 673,0 1025,0

Новолесновское
сельское поселение Вода 988,2 1 954,4 398,0

Новоавачинское
сельское поселение Вода 1 831,9 2 784,2 708,2

Вода 133 628,1 148 307,8 37 007,2
Пар 0,6 869,3

Итого по филиалу
«Коммунальная

энергетика»: Конденсат 53,1 385,4

Филиал «Камчатские ТЭЦ»
1 контур

Вода 409 160 124 539 5 176
2 контур

Петропавловск-
Камчатский городской

округ (ПКГО)
Вода 77 736 105 654 23 515

ПАО «Камчатскэнерго»
683000,

г. Петропавловск-
Камчатский,

ул. Набережная, д. 10

Итого по филиалу
«Камчатские ТЭЦ»:  Вода 486 896 230 193 28 691